
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 апреля 2009 г. N 127-п 

 

О СТРУКТУРЕ И СОДЕРЖАНИИ ТЕКСТОВОЙ ЧАСТИ ДОКЛАДА 

ГЛАВ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

РАЙОНОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ДОСТИГНУТЫХ ЗНАЧЕНИЯХ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ 

ГОД 

И ИХ ПЛАНИРУЕМЫХ ЗНАЧЕНИЯХ НА ТРЕХЛЕТНИЙ ПЕРИОД 

 

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области 

от 13.12.2011 N 458-п) 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 N 607 

"Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов", распоряжения Правительства Российской Федерации 

от 11.09.2008 N 1313-р Правительство Ивановской области постановляет: 

 

Установить структуру и содержание текстовой части доклада глав местных 

администраций городских округов и муниципальных районов Ивановской области о 

достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ивановской 

области за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период. 

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области от 13.12.2011 N 458-п) 

 

Губернатор Ивановской области 

М.А.МЕНЬ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Правительства 

Ивановской области 

от 24.04.2009 N 127-п 

 

СТРУКТУРА 

И СОДЕРЖАНИЕ ТЕКСТОВОЙ ЧАСТИ ДОКЛАДА ГЛАВ МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ДОСТИГНУТЫХ ЗНАЧЕНИЯХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

ДЛЯ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

РАЙОНОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ГОД И ИХ ПЛАНИРУЕМЫХ 



ЗНАЧЕНИЯХ НА ТРЕХЛЕТНИЙ ПЕРИОД 

 

(в ред. Постановления Правительства Ивановской области 

от 13.12.2011 N 458-п) 

 

Структура текстовой части доклада включает следующие разделы: 

Раздел 1. Общие сведения о муниципальном образовании (площадь, 

административно-территориальное устройство, численность населения на 1 января 

отчетного года, численность муниципальных служащих на 1 января отчетного года, 

электронный адрес официального сайта, краткая характеристика структуры экономики). 

Раздел 2. Аналитическая записка о результатах деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных районов Ивановской области в 

следующих сферах (описание достигнутых значений показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Ивановской области): 

1. Экономическое развитие. 

2. Здравоохранение и здоровье населения. 

3. Дошкольное образование. 

4. Общее и дополнительное образование. 

5. Физическая культура и спорт. 

6. Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем. 

7. Жилищно-коммунальное хозяйство. 

8. Организация муниципального управления. 

9. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности. 

Содержание аналитической записки по каждой сфере включает: 

анализ положительных тенденций; 

анализ негативных тенденций (причины их возникновения, возможные последствия 

в краткосрочном и среднесрочном периоде, планируемые меры по стабилизации 

ситуации); 

перечень мер, реализуемых или планируемых к реализации органами местного 

самоуправления городских округов и муниципальных районов Ивановской области для 

достижения планируемых значений показателей для оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов 

Ивановской области, в том числе по снижению неэффективных расходов. 

 

 
 

 


